
 

 

     Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SCHWEITZER” 

Via Stati Uniti  -   86039  Termoli  (CB)    telefono:  0875 71 28 20   

email:  cbic856007@istruzione.it   -   Pec:  cbic856007@pec.istruzione.it Codice 

meccanografico: CBIC856007  -   Codice Fiscale: 91055140700  - Codice Univoco: UF3Q5O 

sito web:   www.comprensivoschweitzer.edu.it 

 

 
 

 
 
 
AVVISO SELEZIONE PERSONALE DOCENTE INTERNO 

PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO 

 

Al Sito Web della Scuola 

All’albo on line 
At

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università” – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze 
multilinguistiche dei docenti  - Titolo: Tutte in Stem     Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
Codice CUP: J34D23002860006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Scuola vigente; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 

1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la Resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione:dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante “Introduzione dell’insegnamento scolastico dell’educazione civica”, e, in 

particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale; 

VISTO il DM 15 settembre 2023 n. 184 “Adozione delle linee guida per le competenze STEM” 

VISTA la linea di investimento 3.1 ““Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca 

- Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea  - Next Generation EU. 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse in favore di 

ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il DM 12 aprile 2023 n. 65 “Decreto di riparto delle risorse scolastiche in attuazione alla linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea  - Next Generation EU. 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale, il 

principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 A5563B4  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001820 - VI.1 - del: 04/03/2024 - 13:39:45

mailto:cbic856007@istruzione.it
mailto:cbic856007@istruzione.it
mailto:cbic856007@istruzione.it


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 29/11/2023con la quale è stata deliberata l’azione del PNRR . “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, attraverso il Progetto “Tutte in Stem”, inserito nel PTOF; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di approvazione del progetto “Tutte in Stem” n. 39 del 18/12/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.51 del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n.21922 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera di approvazione del Consiglio d’Istituto del progetto così come autorizzato e della sua relativa assunzione 

in bilancio n.59 del 27/02/2024; 

VISTE le istruzioni operative prot. n° 132935 del 15/11/2023 che prevedono la costituzione di un “gruppo di lavoro per 

l’orientamento e il tutoraggio per le STEM, che possa effettuare rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e 

accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività di orientamento, programmare e accompagnare le azioni 

formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire attività di 

orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche 

attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento. Il gruppo 

di lavoro pone in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere nell’accesso ai percorsi sulle 

STEM. 

VISTE le istruzioni operative prot. n° 132935 del 15/11/2023 che prevedono la costituzione di un “gruppo di lavoro per il 

multilinguismo, che possa effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare e accompagnare le azioni 

formative e documentare la loro attività anche attraverso la piattaforma dedicata, programmare e gestire le attività di 

formazione multilinguistica. 

CONSIDERATO che i compiti assegnati al gruppo di lavoro sono strettamente connessi al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversali alla esecuzione sul progetto; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 

dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da 

legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti istituzionali del 

personale della scuola 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n.60 del 27/02/2024 in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure 

professionali 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure 

professionali: 

 

LINEA DI INVESTIMENTO A 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 
di innovazione, nonché quelle linguistiche 

Personale richiesto compiti ore previste 

1 docente con competenze STEM supporto alla realizzazione di 
attività formative destinate ad 

alunni/e della Scuola Primaria 

 
n. ore previste: 30 

1 docente con competenze STEM supporto alla realizzazione di 
attività formative destinate ad 

alunni/e della Scuola Secondaria 

n. ore previste: 30 

1 docente con competenze STEM supporto alla realizzazione di 
attività formative per 

l’orientamento destinate ad 
alunni/e della Scuola Secondaria 

 
n. ore previste: 20 

1 docente con competenze in LINGUA INGLESE 
(scuola primaria) 

supporto alla realizzazione di 
attività destinate ad alunni/e della 

Scuola Primaria 

n. ore previste. 15 

1 docente con competenze in LINGUA INGLESE 
(scuola secondaria) 

supporto alla realizzazione di 
attività destinate ad alunni/e 

della Scuola Secondaria 

n. ore previste. 15 

 A5563B4  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001820 - VI.1 - del: 04/03/2024 - 13:39:45



 

LINEA DI INVESTIMENTO B 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento 

Personale richiesto compiti ore previste 

2 docenti con competenze in LINGUA INGLESE 
(scuola secondaria) 

supporto alla realizzazione di 
attività per la formazione dei 
docenti 

n. ore previste: 15 c/uno- 30 complessive 

 

Art. 2 Presentazione domande 
 

Gli interessati dovranno far pervenire, pena l’esclusione: 
A. Domanda secondo il modello predisposto dall’Istituto, allegato al presente bando (all.1); 

B. Scheda di autovalutazione dei titoli e delle esperienze lavorative (all.1); 

C. Dichiarazione assenza cause di incompatibilità e conflitto di interessi (all.2); 

D. Dettagliato curriculum vitae e professionale in formato europeo e carta d’identità in corso di validità; 

L’istanza di partecipazione, deve pervenire, entro le ore 12.00 del giorno 15 marzo 2024, a mezzo posta elettronica 
all’indirizzo:cbic856007@istruzione.it Nella domanda l’aspirante avrà cura inoltre di autorizzare l’Istituto scolastico al 
trattamento dei dati personali in conformità del Regolamento U.E. 2016/679. 

 
Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 
1. Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2. Curriculum Vitae non in formato europeo 
3. Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al 

trattamento dei dati personali 
4. Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5. Documento di identità scaduto o illeggibile 
6. Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 

Art. 4 Partecipazione 
Per garantire la continuità della prestazione lavorativa per tutto il periodo previsto (da marzo 2024 al 31/05/2025), la 
selezione è aperta al solo personale docente DI RUOLO avente i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione che 
costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata 
all'istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità. In caso di assenza di candidature per una o più 
delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura 
professionale mancante. 

Art. 5 Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico  attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione dei seguenti 

criteri di valutazione: 

 

Titoli culturali e professionali Punti A cura del 

Candidato 

 

Laurea specialistica o magistrale strettamente 

coerente con il profilo professionale richiesto 

voti 110/110 e lode 

punti 12 
 
 

punti 15 

  

In alternativa alla laurea: diploma di scuola superiore 

strettamente coerente con il profilo professionale 

richiesto 

punti 7 
  

Altri titoli di studio e/o formazione attinenti 

all’ambito del progetto (dottorato di 

ricerca,master universitario, 

specializzazione) 

punti 1 per ogni titolo 

Max punti 4 

  

Partecipazione a corsi di formazione 

/aggiornamento professionale inerenti al progetto 

p. 1 per ogni titolo 

Max punti 3 

  

 A5563B4  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001820 - VI.1 - del: 04/03/2024 - 13:39:45

mailto:cbic856007@istruzione.it


Esperienze professionali Punti A cura del 

Candidato 

 

Incarico di docente formatore esperto in coerenza 
con il settore di riferimento (1 punto per corso di 
formazione) 

Max 5 punti 
  

Esperienza lavorativa in progetti riferibili al settore di 
pertinenza (3 punti per ogni  esperienza) 

Max punti 

15 

  

Punteggio totale 
   

 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico, che provvederà alla valutazione dei 
curricula sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi riportati . La valutazione verrà effettuata tenendo conto di quanto dichiarato nel 
curriculum vitae in formato europeo e riportato nella scheda di autovalutazione . Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le 
esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti 
deve essere esplicita e diretta. A parità di punteggio precede il candidato più giovane. 

Al termine dell’esame delle candidature verrà stilata una graduatoria provvisoria secondo il punteggio attribuito dalla tabella di valutazione. 
Trascorsi 5 (cinque) giorni senza la ricezione di eventuali reclami la graduatoria diventerà definitiva. L’esito della selezione sarà affisso 
all’albo della scuola. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura. In questa 
eventualità, il Dirigente Scolastico, ove la candidatura sia ritenuta valida e rispondente ai requisiti richiesti, provvederà direttamente alla 
pubblicazione dell’esito della selezione ed al conferimento dell’incarico. 

 

Art. 6 Compiti previsti della figura richiesta dall’avviso in oggetto 
Le attività e i compiti del Personale docente del gruppo di progetto sono in particolare: 
➔ rilevazione dei bisogni dei destinatari 
➔ programmazione e accompagnamento delle azioni formative 
➔ documentazione delle attività anche attraverso la piattaforma dedicata 
➔ partecipazione agli incontri di progettazione 
➔ collaborazione con la dirigente, il referente del progetto e la segreteria per la buona riuscita del progetto 

 

Art. 7 Periodo di svolgimento 
Tutte le attività dovranno concludersi improrogabilmente entro il 31/05/2025. La partecipazione alla selezione comporta 
l’accettazione, da parte del candidato, ad assicurare la propria disponibilità in tale periodo. 

 

Art. 8 Compensi e incarichi 
Il compenso è determinato, in base all’attività svolta, sulla base di quanto previsto dalle Istruzioni Operative al PNRR prot. 
n. 132935 del 15/11/2023 “l’UCS relativa alla remunerazione dei costi per il personale componente del gruppo di lavoro è 
complessivamente pari a €34,00/h per ciascuna figura”. 
Il compenso è subordinato a quanto effettivamente svolto desumibile dai timesheets nonché al raggiungimento dei target 
indicatori comuni di progetto. 

 

Art. 9 Revoche e surroghe 
Gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti e/o motivi 
organizzativi, tecnico-operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività progettuale. I compiti specificati 
all’Art. 6 sono parte integrante della prestazione professionale richiesta, il mancato rispetto degli stessi, viene considerato 
causa sufficiente per la revoca dell’incarico e del relativo compenso. Qualora il personale individuato, all’atto della 
convocazione per il conferimento dell’incarico, dovesse rinunciare, la rinuncia potrà avvenire solo e soltanto attraverso la 
forma scritta e consegnata a mano al protocollo dell’Istituto. 

 

Art. 10 Modalità di accesso agli atti 
L’accesso agli atti, sarà consentito nel rispetto e nei limiti della normativa vigente e solo e soltanto quando saranno concluse 
tutte le operazioni. 

 

Art. 11 Trattamento dei dati personali 
Ai sensi della normativa sulla privacy, si comunica che i dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, 
esclusivamente nell’ambito del procedimento in oggetto. Il titolare del trattamento dati è il Dirigente Scolastico , prof.ssa 
Marina Crema 

 

Art. 12 Responsabile del procedimento 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di cui al presente 
avviso di selezione è la Dirigente Scolastica prof.ssa Marina Crema. 

 

Art. 13 Pubblicità 
Il presente avviso di reclutamento è pubblicato sul sito internet www.comprensivoschweitzer.edu.it  di questa Istituzione scolastica 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             prof,ssa Marina Crema 

 

 A5563B4  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001820 - VI.1 - del: 04/03/2024 - 13:39:45

http://www.comprensivoschweitzer.edu.it/


All.1 

Al Dirigente dell’Istituto Schweitzer  

di Termoli 

 
 

Oggetto: istanza per Gruppo di lavoro Missione 4 “Istruzione e ricer                      Oggetto: Istanza candidatura gruppo di lavoro      – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle 

competenze multilinguistiche dei docenti  - Titolo: Tutte in Stem     Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice CUP: J34D23002860006  

 

 

Il sottoscritto/a ____________________________________________, nato/a a ____________________ 

il ______________________C.F.________________________docente di___________________________ 

presso____________________ 

chiede di far parte del Gruppo di lavoro PNRR Stem e multilinguismo per la seguente area 

 

 

LINEA DI INVESTIMENTO A 
Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e 
di innovazione, nonché quelle linguistiche 

Personale richiesto compiti Indicare con 
una X 

1 docente con competenze STEM supporto alla realizzazione di 
attività formative destinate ad 

alunni/e della Scuola Primaria 

 

1 docente con competenze STEM supporto alla realizzazione di 
attività formative destinate ad 

alunni/e della Scuola Secondaria 

 

1 docente con competenze STEM supporto alla realizzazione di 
attività formative per 

l’orientamento destinate ad 
alunni/e della Scuola Secondaria 

 

1 docente con competenze in LINGUA INGLESE 
(scuola primaria) 

supporto alla realizzazione di 
attività destinate ad alunni/e della 

Scuola Primaria 

 

1 docente con competenze in LINGUA INGLESE 
(scuola secondaria) 

supporto alla realizzazione di 
attività destinate ad alunni/e 

della Scuola Secondaria 

 

 

 

LINEA DI INVESTIMENTO B 
Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 
linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento 

Personale richiesto compiti Indicare con 
una x 

2  docenti con competenze in LINGUA INGLESE 
(scuola secondaria) 

supporto alla realizzazione di 
attività per la formazione dei 
docenti 

 

 
 
 

 A5563B4  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001820 - VI.1 - del: 04/03/2024 - 13:39:45



 
 
 
 
 
A tale scopo dichiara di possedere i seguenti titoli ed esperienze 

Titoli culturali e professionali Punti A cura del 

Candidato 

 

Laurea specialistica o magistrale strettamente 

coerente con il profilo professionale richiesto 

voti 110/110 e lode 

punti 12 
 
 

punti 15 

  

In alternativa alla laurea: diploma di scuola superiore 

strettamente coerente con il profilo professionale 

richiesto 

punti 7 
  

Altri titoli di studio e/o formazione attinenti 

all’ambito del progetto (dottorato di 

ricerca,master universitario, 

specializzazione) 

punti 1 per ogni titolo 

Max punti 4 

  

Partecipazione a corsi di formazione 

/aggiornamento professionale inerenti al progetto 

p. 1 per ogni titolo 

Max punti 3 

  

  
 
 
 
 
 
 
Data_______________       Firma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esperienze professionali Punti A cura del 

Candidato 

 

Incarico di docente formatore esperto in 
coerenza con il settore di riferimento (1 punto 
per corso di formazione) 

Max 5 punti 
  

Esperienza lavorativa in progetti riferibili al settore 
di pertinenza (3 punti per ogni  esperienza) 

Max punti 

15 

  

Punteggio totale 
   

 A5563B4  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001820 - VI.1 - del: 04/03/2024 - 13:39:45



All.2  
 
 

Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Schweitzer 
Termoli 

  
 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI INTERESSI 
candidatura gruppo di lavoro      – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università” – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento 
delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze 

multilinguistiche dei docenti  - Titolo: Tutte in Stem     Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
Codice CUP: J34D23002860006 

Il/La sottoscritto/a 
COGNOME……………………………. NOME ……………………………………. CODICE FISCALE……………………………. DATA DI 
NASCITA  ………………………………………..  LUOGO DI NASCITA ………………………………… PROVINCIA…………….  
COMUNE DI RESIDENZA………………………………………………….PROVINCIA………………………..  
VIA/PIAZZA/CORSO………………..  N…………….CAP  ………………………….   
 
avendo preso visione dell’Avviso di selezione indetto dal Dirigente Scolastico dell’I. C. Schweitzer di Termoli per la 
selezione delle figure professionali per lo svolgimento delle attività inerenti il progetto PNRR in oggetto, 

CONSAPEVOLE 
consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi 
speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza 
dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di 
ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del 
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 
 

DICHIARA 
• di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 
dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; 
• di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 
d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 
• che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 
grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, né 
interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di 
credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 
agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui 
sia amministratore o gerente o dirigente; 
• di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 
dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 
• di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che 
dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 
• di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 
carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 
• di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati 
personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 
per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 
 
Data        Firma     
 

 A5563B4  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001820 - VI.1 - del: 04/03/2024 - 13:39:45


		2024-03-04T10:09:20+0100
	Crema Marina




